№

№

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 17 июля 2024 года

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Чикашевой Т.А.,

при помощнике судьи ФИО5, 

с участием государственных обвинителей- помощников Красногорского городского прокурора ФИО6, ФИО7, ФИО8, заместителя Красногорского городского прокурора ФИО9,

потерпевшего ФИО21

подсудимого ФИО3,

защитника– адвоката ФИО10,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении

ФИО4, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> Республики Дагестан, гражданина Российской Федерации, женатого, малолетних детей на иждивении не имеющего, имеющего неоконченное высшее образование, самозанятого, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, осужденного:

ДД.ММ.ГГГГ Хорошевским районным судом 

<

адрес> по ч.3 ст.160 УК РФ (4 преступления) к лишению свободы: по двум преступлениям по ч.3 ст.160 УК РФ сроком на 01 год 00 месяцев и по двум преступлениям по ч.3 ст.160 УК РФ сроком на 01 год 02 месяцев, на основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 01 год 06 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, приговор не вступил в законную силу,

обвиняемого в совершении восьми преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил мошенничество, то есть покушение на хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения (восемь преступлений).

Преступления совершены ФИО3 при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО22 именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «Яндекс.Лавка», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО23», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО24», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО25» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО26».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО27», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО28» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО30», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО29», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с неустановленной банковской карты, принадлежащей неустановленному лицу, привязанной к аккаунту ФИО3 в приложении «Яндекс.Маркет», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес> с целью поступления товара на склад ООО «ФИО31» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО34», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «Яндекс.Маркет», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО33», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО35», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО32», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут, ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте, через приложение «ФИО37», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Магнитолы «TEYES FORD FOCUS 2 CC3 3/32 ГБ» (ТЕЙЕС ФОРД ФОКУС 2 CC3 3/32 ГБ), и оплатил посредством неустановленной банковской карты, принадлежащей неустановленному лицу, привязанной к аккаунту ФИО3, в приложении «ФИО38» заказ. Системой «ФИО39» был сформирован заказ №.

В период времени с 18 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленную ООО «Яндекс.Доставка», ранее заказанную и оплаченную ФИО3 Магнитолу «TEYES FORD FOCUS 2 CC3 3/32 ГБ» (ТЕЙЕС ФОРД ФОКУС 2 CC3 3/32 ГБ), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО40» в ООО «ФИО41».

В 07 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в своем аккаунте «Яндекс.Маркет» отменил заказ № на покупку Магнитолы «TEYES FORD FOCUS 2 CC3 3/32 ГБ» (ТЕЙЕС ФОРД ФОКУС 2 CC3 3/32 ГБ), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на неустановленную банковскую карту, принадлежащую неустановленному лицу, привязанную к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО42».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО43», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 07 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Магнитола «TEYES FORD FOCUS 2 CC3 3/32 ГБ» (ТЕЙЕС ФОРД ФОКУС 2 CC3 3/32 ГБ), стоимость которой составила 50 490 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Магнитола «TEYES FORD FOCUS 2 CC3 3/32 ГБ» (ТЕЙЕС ФОРД ФОКУС 2 CC3 3/32 ГБ), стоимостью 50 490 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО44», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО45» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО46», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «ФИО47», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО48», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО49», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО50» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО51».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО52», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО53» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО54», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО55», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3 в приложении «Яндекс.Маркет», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, с целью поступления товара на склад ООО «ФИО56» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «Яндекс.Лавка», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «Яндекс.Маркет», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО57», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО59», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО58», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 06 минут, ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте, через приложение «ФИО60», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Видеокарты «AORUS GeForce RTX 3070 Ti MASTER 8G (GV-N307TAORUS M-8GD)» (АОРУС ГеФИО14 ИКС 3070 Ти МАСТЕР 8Г (ГВ-Н307ТАОРУС М-8ГД)), и оплатил посредством банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3, в приложении «Яндекс.Маркет» заказ. Системой «ФИО61» был сформирован заказ №.

В период времени с 18 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ по 01 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленную ООО «Яндекс.Доставка», ранее заказанную и оплаченную ФИО3 Видеокарту «AORUS GeForce RTX 3070 Ti MASTER 8G (GV-N307TAORUS M-8GD)» (АОРУС ГеФИО14 ИКС 3070 Ти МАСТЕР 8Г (ГВ-Н307ТАОРУС М-8ГД)), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО62» в ООО «ФИО63».

В 01 час 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в своем аккаунте «Яндекс.Маркет» отменил заказ № на покупку Видеокарты «AORUS GeForce RTX 3070 Ti MASTER 8G (GV-N307TAORUS M-8GD)» (АОРУС ГеФИО14 ИКС 3070 Ти МАСТЕР 8Г (ГВ-Н307ТАОРУС М-8ГД)), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащую ФИО3, привязанную к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО64».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО65», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 01 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Видеокарта «AORUS GeForce RTX 3070 Ti MASTER 8G (GV-N307TAORUS M-8GD)» (АОРУС ГеФИО14 ИКС 3070 Ти МАСТЕР 8Г (ГВ-Н307ТАОРУС М-8ГД)), стоимость которой составила 149 990 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Видеокарта «AORUS GeForce RTX 3070 Ti MASTER 8G (GV-N307TAORUS M-8GD)» (АОРУС ГеФИО14 ИКС 3070 Ти МАСТЕР 8Г (ГВ-Н307ТАОРУС М-8ГД)), стоимостью 149 990 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО66», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО67» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО68», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «Яндекс.Лавка», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО69», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО70», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО71» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО73».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО72», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО74» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО75», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО80», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО79», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, с целью поступления товара на склад ООО «ФИО82» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО76», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «Яндекс.Маркет», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО77», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО81», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО78», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 57 минут, ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте, через приложение «ФИО85», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Аппарата «Strong 210/105L (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)» (Стронг 210/105Л (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)), и оплатил посредством своей банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3, в приложении «ФИО83» заказ. Системой «ФИО84» был сформирован заказ №.

В период времени с 15 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленный ООО «ФИО87», ранее заказанный и оплаченный ФИО3 Аппарат «Strong 210/105L (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)» (Стронг 210/105Л (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО86» в ООО «Яндекс.Лавка».

В 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в своем аккаунте «Яндекс.Маркет» отменил заказ № на покупку Аппарата «Strong 210/105L (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)» (Стронг 210/105Л (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащую ФИО3, привязанную к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО88».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО89», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 20 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Аппарат «Strong 210/105L (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)» (Стронг 210/105Л (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)), стоимость которого составила 17 000 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Аппарат «Strong 210/105L (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)» (Стронг 210/105Л (без педали с сумкой, 35 000 об/мин)), стоимостью 17 000 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО90», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО91» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО92», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «ФИО93», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО94», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО95 с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО96» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО97».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО98», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 30 минут, у ФИО3, находящегося в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО99» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО100», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО106», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО107», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, с целью поступления товара на склад ООО «ФИО101» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО105», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «Яндекс.Маркет», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО104», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО102», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО103», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 53 минуты, ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте, через приложение «ФИО110», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку «Ресейл Смартфон Apple iPhone 12 128 ГБ, черный», и оплатил посредством своей банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3, в приложении «ФИО109» заказ. Системой «ФИО108» был сформирован заказ №.

В период времени с 00 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленный ООО «ФИО111», ранее заказанный и оплаченный ФИО3 «Ресейл Смартфон Apple iPhone 12 128 ГБ, черный», путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО112» в ООО «ФИО113

В 17 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в своем аккаунте «ФИО115» отменил заказ № на покупку «Ресейл Смартфон Apple iPhone 12 128 ГБ, черный», в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащую ФИО3, привязанную к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО114».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО116», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 17 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: «Ресейл Смартфон Apple iPhone 12 128 ГБ, черный», стоимость которого составила 60 000 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: «Ресейл Смартфон Apple iPhone 12 128 ГБ, черный», стоимостью 60 000 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО117», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО118 имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО119», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № ЯЛ107Р/40 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № ЯЛ182Р/222 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «ФИО120», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО121», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО122», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО123» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО124».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО125», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО126» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО127», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО128», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3 в приложении «Яндекс.Маркет», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, с целью поступления товара на склад ООО «ФИО129» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО133», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «ФИО134», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту ФИО3 в приложении «ФИО132», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО130», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО131», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 15 минут, ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте, через приложение «Яндекс.Маркет», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Смартфона «realme C31 4/64 ГБ, темно-зеленый» (рилми Ц31 4/64 ГБ, темно-зеленый) и Комплектующие и аксессуары для квадрокоптеров «DJL, Mini3 Pro Fly More Kit» (ДиДжиЭл, Мини3 Про ФИО2), и оплатил посредством банковской карты ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащей ФИО3, привязанной к аккаунту ФИО3, в приложении «ФИО136» заказ. Системой «ФИО135» был сформирован заказ №.

В период времени с 07 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленный ООО «ФИО142», ранее заказанный и оплаченный ФИО3 Смартфон «realme C31 4/64 ГБ, темно-зеленый» (рилми Ц31 4/64 ГБ, темно-зеленый) и Комплектующие и аксессуары для квадрокоптеров «DJL, Mini3 Pro Fly More Kit» (ДиДжиЭл, Мини3 Про ФИО2), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО139» в ООО «ФИО137

В 23 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ года, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в своем аккаунте «ФИО141» отменил заказ № на покупку Смартфона «realme C31 4/64 ГБ, темно-зеленый» (рилми Ц31 4/64 ГБ, темно-зеленый) и Комплектующие и аксессуары для квадрокоптеров «DJL, Mini3 Pro Fly More Kit» (ДиДжиЭл, Мини3 Про ФИО2), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту ПАО Банка «ФК Открытие» №, привязанную к номеру счета №, открытого в ПАО Банк «ФК Открытие» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 143406, 

<

адрес>, принадлежащую ФИО3, привязанную к аккаунту ФИО3 в приложении «Яндекс.Маркет».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО143», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 23 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Смартфон «realme C31 4/64 ГБ, темно-зеленый» (рилми Ц31 4/64 ГБ, темно-зеленый), стоимость которого составила 9 737 рублей 00 копеек; Комплектующие и аксессуары для квадрокоптеров «DJL, Mini3 Pro Fly More Kit» (ДиДжиЭл, Мини3 Про ФИО2), стоимость которого составила 19 712 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Смартфон «realme C31 4/64 ГБ, темно-зеленый» (рилми Ц31 4/64 ГБ, темно-зеленый), стоимостью 9 737 рублей 00 копеек; Комплектующие и аксессуары для квадрокоптеров «DJL, Mini3 Pro Fly More Kit» (ДиДжиЭл, Мини3 Про ФИО2), стоимостью 19 712 рублей 00 копеек, общей стоимостью 29 449 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО144», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО145» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО146», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «ФИО149», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО147», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО148», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО151» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО152».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО150», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося по адресу: 

<

адрес>, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО162» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО155», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО156», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты Банка ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащей Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3 в приложении «Яндекс.Маркет», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>, подъезд 4, этаж 5, 

<

адрес>, с целью поступления товара на склад ООО «Яндекс.Лавка» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО157», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «ФИО160», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО158», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО161», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО159», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 02 минуты, ФИО3, находясь по адресу: 

<

адрес>, через приложение «Яндекс.Маркет», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Смартфона «Xiaomi Redmi 10 2022 4G+128G RU, серый карбон» (Ксиоми Редми 10 2022 4Г+128Г РУ, серый карбон) и Смартфона «Samsung Galaxy S23 8/256 ГБ, черный фантом» (Самсунг Гэлэкси С23 8/256 ГБ, черный фантом), и оплатил посредством банковской карты Банка ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащей Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО154» заказ. Системой «ФИО153» был сформирован заказ №.

В период времени с 01 часа 02 минут ДД.ММ.ГГГГ по 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленный ООО «ФИО167», ранее заказанный и оплаченный ФИО3 Смартфон «Xiaomi Redmi 10 2022 4G+128G RU, серый карбон» (Ксиоми Редми 10 2022 4Г+128Г РУ, серый карбон) и Смартфон «Samsung Galaxy S23 8/256 ГБ, черный фантом» (Самсунг Гэлэкси С23 8/256 ГБ, черный фантом), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО163» в ООО ФИО164».

В 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в аккаунте Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, «ФИО165» отменил заказ № на покупку Смартфона «Xiaomi Redmi 10 2022 4G+128G RU, серый карбон» (Ксиоми Редми 10 2022 4Г+128Г РУ, серый карбон) и Смартфона «Samsung Galaxy S23 8/256 ГБ, черный фантом» (Самсунг Гэлэкси С23 8/256 ГБ, черный фантом), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту Банка ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащую Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО166».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО170», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 12 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Смартфон «Xiaomi Redmi 10 2022 4G+128G RU, серый карбон» (Ксиоми Редми 10 2022 4Г+128Г РУ, серый карбон), стоимость которого составила 15 067 рублей 00 копеек; Смартфон «Samsung Galaxy S23 8/256 ГБ, черный фантом» (Самсунг Гэлэкси С23 8/256 ГБ, черный фантом), стоимость которого составила 74 990 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Смартфон «Xiaomi Redmi 10 2022 4G+128G RU, серый карбон» (Ксиоми Редми 10 2022 4Г+128Г РУ, серый карбон), стоимостью 15 067 рублей 00 копеек; Смартфон «Samsung Galaxy S23 8/256 ГБ, черный фантом» (Самсунг Гэлэкси С23 8/256 ГБ, черный фантом), стоимостью 74 990 рублей 00 копеек, общей стоимостью 90 057 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО168», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО169» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО171», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «ФИО172», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО173», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО174», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО175» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО177».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО176», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося по адресу: 

<

адрес>, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО179» путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО178», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО181», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащей Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3 в приложении «Яндекс.Маркет», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>, подъезд 4, этаж 5, 

<

адрес>, с целью поступления товара на склад ООО «ФИО180» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО184», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «ФИО182», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО186», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО183», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО185», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 01 минуту, ФИО3, находясь по адресу: 

<

адрес>, через приложение ФИО187», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Ноутбука «MSI Katana GF66 12UE-1053XRU, черный» (МСИ Катана ГФ66 12УЕ-1053ИКС РУ, черный), и оплатил посредством банковской карты ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащей Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО188» заказ. Системой «Яндекс.Маркет» был сформирован заказ №.

В период времени с 02 часов 01 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленный ООО «ФИО190», ранее заказанный и оплаченный ФИО3 Ноутбук «MSI Katana GF66 12UE-1053XRU, черный» (МСИ Катана ГФ66 12УЕ-1053ИКС РУ, черный), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО191» в ООО «ФИО189».

В 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в своем аккаунте «ФИО192» отменил заказ № на покупку Ноутбука «MSI Katana GF66 12UE-1053XRU, черный» (МСИ Катана ГФ66 12УЕ-1053ИКС РУ, черный), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО193».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО194», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Ноутбук «MSI Katana GF66 12UE-1053XRU, черный» (МСИ Катана ГФ66 12УЕ-1053ИКС РУ, черный), стоимость которого составила 83 999 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Ноутбук «MSI Katana GF66 12UE-1053XRU, черный» (МСИ Катана ГФ66 12УЕ-1053ИКС РУ, черный), стоимостью 83 999 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО195», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО196» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ФИО197», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Специалиста по кадровому администрированию ФИО11, действующей на основании доверенности № б/н от ДД.ММ.ГГГГ, с одной стороны, и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключен Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 принят на должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – специалистом по кадровому администрированию ФИО11

Согласно приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 переведен с должности заместителя директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса) на должность директора склада в Сектор Химки, Красногорск, Запад (Поддержка бизнеса), с испытательным сроком на 3 месяца, утвержденный руководителем организации – представителем по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12

Согласно должностной инструкции Приложение № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, следует, что сотрудник – лицо, состоящее в трудовых отношениях с ООО «ФИО198», должностные обязанности, права, ответственность и требования к квалификации которого регулируется настоящей должностной инструкцией. Согласно п.2.2 в своей деятельности Сотрудник руководствуется действующим законодательством, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными локальными нормативными актами Компании, и распоряжениями Руководства и Руководителя.

В должностные обязанности ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО199», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, входили следующие должностные обязанности: согласно п. 4.17 Нести предусмотренную законодательством ответственность, в том числе материальную, а также иным имуществом, вверенным Сотруднику Компанией. Согласно п. 4.24 Обеспечивать соответствие всех принимаемых товарных ценностей указанным данным в сопроводительных документах, обеспечивать их сохранность, незамедлительно сообщать непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ»). Согласно п. 4.38 Незамедлительно докладывать непосредственному руководителю обо всех обнаруженных попытках и фактах повреждения, порчи или хищения ТМЦ.

ФИО3 в должности директора склада ООО «ФИО200», с которой ФИО3 был ДД.ММ.ГГГГ ознакомлен под расписку, нес ответственность, согласно п. 6.2 За правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ. Согласно п.6.3 За причинение материального ущерба в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

Согласно договора № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО201» (Исполнитель) обязуется за вознаграждение выполнить определенный договором комплекс услуг, связанных с приемкой, хранением, обработкой, проверкой целостности упаковки отправлений в момент из передачи Исполнителю, организацией доставки отправлений потребителю. Согласно п. 6.2 договора Исполнитель несет ответственность за риск случайной гибели отправления с момента приемки отправления до момента выдачи отправления ООО «ФИО202».

ДД.ММ.ГГГГ ООО «ФИО203», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице представителя по доверенности ФИО13, с одной стороны и ФИО3, именуемым в дальнейшем «Работник» с другой стороны, заключили настоящий Договор о полной индивидуальной ответственности, согласно п.2 Работник, занимающий должность Директора склада, в чьи должностные обязанности входят работы по приему на хранение, обработке (изготовлению), хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей на складах Компании и (или) работы по приему и выплате всех видов платежей и по расчетам при продаже (реализации) товаров, продукции и услуг, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности и/или целостности вверенного ему Компанией имущества (материальных ценностей), а также за ущерб, возникший у Компании в результате возмещения ей ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

а) бережно относиться к вверенному ему для хранения, обработки, учета или осуществления иных возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Компании и принимать все объективно необходимые меры к предотвращению возможного ущерба;

б) своевременно сообщать Компании, ее уполномоченным представителям либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности и/или целостности вверенного ему имущества;

в) участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и целостности вверенного ему имущества, а также всецело способствовать Компании в выявлении фактов причинения ущерба имуществу и причин его возникновения;

г) вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества;

д) неукоснительно выполнять все локальные нормативные акты, инструкции, положения и иные документы, регламентирующие обязанности Работника в связи с обеспечением сохранности и целостности имущества Компании, а также соответствующие распоряжения непосредственного руководителя или иного уполномоченного представителя Компании;

е) возмещать в полном размере ущерб, причиненный Компании по вине Работника.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут, у ФИО3, находящегося по адресу: 

<

адрес>, при неустановленных следствием обстоятельствах, возник преступный, корыстный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО205 путем обмана с использованием своего служебного положения.

Для реализации своего преступного умысла, ФИО3, являясь директором склада ООО «ФИО204», имея, согласно своих должностных полномочий, доступ к товарно-материальным ценностям указанного ООО, а также ведя учет находящихся на складе товаров, намеревался через личный кабинет «ФИО211», оформлять доставку выбранного им товара и оплачивать его путем безналичного расчета с банковской карты ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащей Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «Яндекс.Маркет», указывая адрес фиктивной доставки: 

<

адрес> с целью поступления товара на склад ООО «ФИО212» по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>. После доставки на указанный выше склад ООО «ФИО206», расположенный по указанному выше адресу, выбранного ФИО3, и оплаченного им товара в личном кабинете «ФИО210», с целью сокрытия совершаемого им преступления, отказываться от оплачиваемого и доставленного по указанному выше адресу товара, денежные средства за который, возвращались обратно на счет банковской карты, привязанный к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО207», не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО209», тем самым совершать хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «ФИО208», путем обмана с использованием своего служебного положения.

Осуществляя свой корыстный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 13 минут, ФИО3, находясь по адресу: 

<

адрес>, через приложение ФИО214», установленном в его мобильном телефоне осуществил заказ на доставку Смартфона «Honor 50 6/128 ГБ RU полночный черный» (Хонор 50 6/128 ГБ РУ полночный черный), и оплатил посредством банковской карты ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащей Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «Яндекс.Маркет» заказ. Системой «ФИО213» был сформирован заказ №.

В период времени с 20 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ по 16 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес> б-р, 

<

адрес>, воспользовавшись своим служебным положением, действуя из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что ранее им был подписан договор о полной материально ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, не намереваясь исполнять должностные обязанности, принял доставленный ООО «ФИО217», ранее заказанный и оплаченный ФИО3 Смартфон «Honor 50 6/128 ГБ RU полночный черный» (Хонор 50 6/128 ГБ РУ полночный черный), путем сканирования штрих-кода на посылке с номером заказа №, тем самым приняв товарно-материальные ценности от ООО «ФИО215» в ООО «ФИО216».

В 16 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать свой преступный умысел, осознавая противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, ФИО3 в аккаунте Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, «ФИО218» отменил заказ № на покупку Смартфона «Honor 50 6/128 ГБ RU полночный черный» (Хонор 50 6/128 ГБ РУ полночный черный), в связи с чем, сумма оплаченного товара была возвращена на банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, привязанной к номеру счета №, открытого в Банке ПАО «Сбербанк» ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, пом. Встроенно-пристроенное №VII, принадлежащую Свидетель №1, привязанной к аккаунту Свидетель №1, не осведомленной о преступных действиях ФИО3, в приложении «ФИО219».

Продолжая свои преступные действия, действуя из корыстных побуждений, не имея намерения исполнять взятые на себя обязательства по возврату товара в ООО «ФИО220», ФИО3, в точно неустановленное следствием время, но не ранее 16 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, совершил хищение путем обмана посылки с заказом №, в которую входило следующее имущество: Смартфон «Honor 50 6/128 ГБ RU полночный черный» (Хонор 50 6/128 ГБ РУ полночный черный), стоимость которого составила 35 990 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО3 путем обмана, используя свое служебное положение, похитил посылку с заказом №, в которую входило следующее имущество: Смартфон «Honor 50 6/128 ГБ RU полночный черный» (Хонор 50 6/128 ГБ РУ полночный черный), стоимостью 35 990 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «ФИО222», обратив которую в свою пользу и распорядившись ей впоследствии по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ФИО221» имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Подсудимый ФИО3 свою вину по существу предъявленного ему обвинения в восьми преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном, по фактическим обстоятельствам пояснил, что с 2019 года до конца 2023 года работал в компании ООО «ФИО223» в должности директора склада. Все преступления им были совершены не в один период. Мотивом совершения всех преступлений послужило то, что его мать имеет онкологическое заболевание, и для лечения были необходимы деньги.

В связи с наличием противоречий судом, по ходатайству государственного обвинителя, в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, были оглашены показания ФИО3, данные им в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, согласно которым, ФИО3 в присутствии защитника свою вину в совершении восьми преступлений признал полностью и пояснил, что с ДД.ММ.ГГГГ по декабрь 2023 года он являлся директором склада ООО «ФИО224», расположенного по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>. У него в собственности имеется банковская карта банка ПАО Банк «Открытие» №, банковский счет которой 40№, данный счет открыт ДД.ММ.ГГГГ в отделении банка «Открытие», расположенном по адресу: 

<

адрес>, микрорайон Райцентр, 

<

адрес>. Данная банковская карта подключена к платежной системе «МИР», к которой привязан абонентский №. Также, он пользуется банковской картой банка ПАО «Сбербанк» №, которая открыта на имя его жены Свидетель №1 К данной банковской карте привязан абонентский номер его жены №. У него имеется личный кабинет в приложении «ФИО225», оформленный на его имя на абонентский №. Также, у его супруги имеется личный кабинет в приложении «ФИО227», оформленный на имя ФИО18 Заиры на абонентский №. К данному аккаунту у него имелся доступ и через данный аккаунт он также оформлял заказы. Так, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО231», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 45 минут он в приложении «ФИО232» по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, сделал заказ Магнитолы TEYES FORD FOCUS 2 CC3 3/32 ГБ, стоимостью 50 490 рублей 00 копеек, которую со скидкой он купил за 24 890 рублей. Данную покупку он попросил оплатить курьера Чингиза (полные анкетные данные его не помнит, он уволился примерно в декабре 2022 года и вернулся в Кыргызстан), работающего в его подчинении, которому он отдал наличные денежные средства, а он своей банковской картой оплатил покупку. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он на складе ООО «ФИО226» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 07 минут он данный заказ отменил в приложении «ФИО229», после чего, когда деньги вернулись на банковскую карту Чингиза, он ему сообщил, что отменил заказ и попросил его вернуть денежные средства, что он и сделал. После чего, он забрал товар со склада ООО «ФИО230» себе, то есть похитил его. Продать на интернет-сайте «Авито» данную магнитолу у не получилось и он решил оставить ее себе. Чингиз о его преступных действиях ничего не знал. Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов 00 минут он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО228», для этого в 18 часов 06 минут он по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес> сделал заказ в рассрочку в приложении «ФИО237» Видеокарты AORUS GeForce RTX 3070 Ti MASTER 8G (GV-N307TAORUS M-8GD), стоимостью 149 990 рублей 00 копеек, которую он со скидкой купил за 63 790 рублей. Данную покупку он оплатил своей вышеуказанной банковской картой. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он на складе ООО «ФИО233» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 10 минут он данный заказ отменил в приложении «Яндекс Маркет», после чего, когда деньги вернулись на банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО236» себе, то есть похитил его. Данную видеокарту он продал на Савеловском радиорынке примерно за 35 000 рублей. Затем, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 00 минут он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО235», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 57 минут он по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, в приложении «ФИО234» сделал заказ в рассрочку Аппарата для маникюра и педикюра Strong 210/105L (без педали с сумкой, 35 000 об/мин), стоимостью 17 000 рублей 00 копеек, который со скидкой он купил за 16 150 рублей. Данную покупку он оплатил своей вышеуказанной банковской картой. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он на складе ООО «ФИО238» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут он данный заказ отменил в приложении «ФИО239», после чего, когда деньги вернулись на банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО245» себе, то есть похитил его. Продать на интернет-сайте «Авито» данный аппарат не получилось и он решил оставить его себе. Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 30 минут он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО246», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 53 минуты он по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, в приложении «ФИО240» сделал заказ в рассрочку смартфона Apple iPhone 12 128 ГБ, черный, стоимостью 60 000 рублей 00 копеек, который со скидкой он купил за 49 500 рублей. Данную покупку он оплатил своей вышеуказанной банковской картой. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помит, он на складе ООО «ФИО241» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 41 минуту данный заказ в приложении «ФИО242» я отменил. Затем, когда деньги вернулись на банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО243» себе, то есть похитил его. Данный смартфон он продал на сайте «Авито» примерно за 30 000 рублей. Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 00 минут он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО244», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 15 он по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес>к1, подъезд 1, 

<

адрес>, в приложении «ФИО251» сделал заказ в рассрочку Смартфона realme C31 4/64 ГБ, темно-зеленый, стоимостью 9 737 рублей 00 копеек, который со скидкой он купил за 7 490 рублей и Комплектующие и аксессуары для квадрокоптеров DJL, Mini3 Pro Fly More Kit, стоимостью 19 712 рублей 00 копеек. Данную покупку он оплатил своей вышеуказанной банковской картой. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помит, он на складе ООО «ФИО250» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 10 минут он в приложении «ФИО260» данный заказ отменил. Затем, когда деньги вернулись на банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО252» себе, то есть похитил его. Данный смартфон и комплектующие для квадрокоптера он продал на сайте «Авито» примерно за 20 000 рублей (за 5 000 рублей он продал смартфон, а за 15 000 рублей продал комплектующие для смартфона). Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 00 минут, когда он находился дома по адресу: 

<

адрес>, он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО247», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 02 минуты он с аккаунта своей жены по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>, подъезд 4, этаж 5, 

<

адрес>, в приложении «ФИО253» сделал заказ Смартфона Xiaomi Redmi 10 2022 4G+128G RU, серый карбон, стоимостью 15 067 рублей 00 копеек, который со скидкой купил за 13 490 рублей и Смартфона Samsung Galaxy S23 8/256 ГБ, черный фантом, стоимостью 74 990 рублей. Данная покупка была автоматически оплачена привязанной банковской картой его жены, к которой у него имеется доступ. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он на складе ООО «ФИО248» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут, находясь дома по вышеуказанному адресу, в приложении «ФИО249», с аккаунта своей жены он данный заказ отменил. Затем, когда деньги вернулись на ее банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО259» себе, то есть похитил его. Данные смартфоны я продал на сайте «Авито», а именно мобильный телефон марки Ксиоми он продал за 10 000 рублей, а мобильный телефон марки Самсунг он продал за 60 000 рублей. Жена о вышеуказанных действиях ничего не знала, он ей ни о чем не сообщал. Аккаунтом жены он воспользовался для того, чтобы не вызывать подозрительную активность со своего личного аккаунта. Далее, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 00 минут, когда он находился дома по адресу: 

<

адрес>, он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО254», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 01 минуту он с аккаунта жены по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес>, подъезд 4, этаж 5, 

<

адрес>, сделал заказ Ноутбука MSI Katana GF66 12UE-1053XRU черный, стоимостью 83 999 рублей 00 копеек. Данная покупка была автоматически оплачена привязанной банковской картой его жены, к которой у него имеется доступ. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он на складе ООО «ФИО257» по адресу: 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут, находясь дома по вышеуказанному адресу, в приложении «ФИО256», с аккаунта своей жены он данный заказ отменил. Затем, когда деньги вернулись на ее банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО258» себе, то есть похитил его. Данный ноутбук он продал на сайте «Авито» за 60 000 рублей. Жена о вышеуказанных действиях ничего не знала, он ей ни о чем не сообщал. Аккаунтом жены воспользовался для того, чтобы не вызывать подозрительную активность со своего личного аккаунта. Затем, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут, когда он находился дома по адресу: 

<

адрес>, он решил совершить хищение товара, принадлежащего ООО «ФИО255», для этого ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 13 минут он с аккаунта жены в приложении «Яндекс Маркет» по адресу фиктивной доставки: 

<

адрес>, сделал заказ Смартфона Honor 50 6/128 ГБ RU полночный черный, стоимостью 35 990 рублей 00 копеек, который он купил со скидкой за 27 290 рублей. Данная покупка была автоматически оплачена привязанной банковской картой его жены, к которой у него имеется доступ. Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, он на складе ООО «ФИО263» по адресу: 

<

адрес> бульвар, 

<

адрес> принял данный товар, после чего ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 29 минут находясь дома по вышеуказанному адресу, в приложении «ФИО264», с аккаунта своей жены данный заказ отменил. Затем, когда деньги вернулись на ее банковскую карту, он забрал товар со склада ООО «ФИО261» себе, то есть похитил его. Данный мобильный телефон он продал на сайте «Авито» за 20 000 рублей. Жена о вышеуказанных действиях ничего не знала, он ей ни о чем не сообщал. Аккаунтом жены воспользовался для того, чтобы не вызывать подозрительную активность со своего личного аккаунта. Вину в совершении данных преступлений признает полностью, в содеянном раскаивается и очень сожалеет о случившемся. Готов полностью возместить материальный ущерб ООО «ФИО262», но постепенно.

Также, с постановлением о привлечении в качестве обвиняемого ознакомлен, его сущность разъяснена и понятна. Обстоятельства в постановлении о привлечении в качестве обвиняемого изложены верно. Вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ признает полностью, в содеянном раскаивается. Готов полностью возместить ущерб потерпевшему, но частями. Ранее данные показания подтверждает, на них настаивает, в связи с полнотой ранее данных показаний желает воспользоваться ст. 51 Конституции РФ.(Том № л.д.132-137, 144-145, Том № л.д.50-51)

Данные показания ФИО3 подтвердил полностью.

Виновность подсудимого ФИО3 в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается следующими доказательствами, представленными стороной обвинения и исследованными в судебном заседании.

Показаниями представителя потерпевшего ООО «ФИО265 в судебном заседании, который пояснил, что службой безопасности ООО «ФИО266» было установлено, что появился человек, который, возможно является сотрудником ФИО269, который, совершает хищение посылок. Хищения он осуществлял следующим образом. Он делал заказ в Лавке на определенный адрес с номера +№ под именем ФИО3, а также с номера +№ под именем ФИО18. Потом он отменял заказ, на Лавку «падал» возврат, а ему возвращались деньги за заказ. После этого он, пользуясь своим служебным положением, забирал посылку из Лавки и создавал в программе фиктивную отгрузку посылки на склад. Таким образом, у него оставалась посылка с товаром, он получал назад деньги и скрывал факт хищения посылки под фиктивной отгрузкой на склад. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ было похищено 8 посылок с товарами на лавке 

<

адрес>, Красногорский б-р, 

<

адрес>. По данным фактам была проведена проверка, по результатам, которой было установлено, что к хищениям причастен ФИО3, который являлся директором склада по вышеуказанному адресу. Действиями ФИО3 ООО «ФИО268» причинен материальный ущерб на общую сумму 516 975 рублей 00 копеек. ФИО3 сам обратился, принес извинения и в течении определенного времени полностью возместил ущерб ООО «ФИО267». Претензий о возмещении морального и материального вреда у компании не имеется к нему, согласны на примирение сторон. 

Показаниями свидетеля Свидетель №1 в судебном заседании, которая пояснила, что ФИО3 является ее супругом. У нее в собственности имеется банковская карта банка ПАО «Сбербанк», которая была открыта в 2021 году. К данной банковской карте привязан ее абонентский номер. У ее супруга ФИО3 был доступ к данной карте и приложению «ФИО272». О том, что ее муж ФИО3, работая директором склада ООО «ФИО271», совершал хищения товаров со склада ООО «ФИО270», используя ее банковскую карту и приложение на ее мобильном телефоне она ничего не знала, узнала об этом от сотрудников полиции. Охарактеризовала его исключительно с положительной стороны, как искреннего, ответственного, трудолюбивого и хорошего мужа.

Заявлением представителя ООО «ФИО273., поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО274». Сумма ущерба составляет – 50 490 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.17); 

Заявлением представителя ООО «ФИО275 поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО276». Сумма ущерба составляет – 149 990 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.159);

Заявлением представителя ООО «ФИО277., поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО279». Сумма ущерба составляет – 17 000 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.19);

Заявлением представителя ООО «ФИО278., поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО280 Сумма ущерба составляет – 60 000 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.129);

Заявлением представителя ООО «ФИО281., поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО282 Сумма ущерба составляет – 29 449 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.209);

Заявлением представителя ООО «ФИО283., поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО290». Сумма ущерба составляет – 90 057 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.239);

Заявлением представителя ООО «ФИО285., поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО289». Сумма ущерба составляет – 83 999 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.99);

Заявлением представителя ООО «ФИО286 поступившее ДД.ММ.ГГГГ в отдел полиции м/р ПавшиноУМВД России по г.о. Красногорск, согласно которому он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и злоупотребления доверием, совершил хищение посылки с заказом №, тем самым причинив ущерб ООО «ФИО288». Сумма ущерба составляет – 35 990 рублей 00 копеек. Ущерб не значительный. (Том № л.д.64);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО287» расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад магнитолу фирмы «Teyes Ford» за денежную сумму в размере 54 490 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.85);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО291» расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад видеокарту фирмы «AORUS GeForce» за денежную сумму в размере 149 990 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.195);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО ФИО292» расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад аппарата для маникюра и педикюра фирмы «Strong 210/105L» за денежную сумму в размере 17 000 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается (Том № л.д.55);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО293» расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад смартфона фирмы «Iphone 12» 128 ГБ за денежную сумму в размере 60 000 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.165);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО294» расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад смартфона «Realme C31/Комплектующие и аксессуары для квадрокоптера в DJL, Mini3 Pro Fly More Ki» за денежную сумму в размере 29 490 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.245);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО295» расположенный по адресу: 

<

адрес>, Красногорский бульвар, 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад смартфон «Xiaomi Redmi 10» объем памяти 128ГБ, цвета серый карбон и смартфон Samsung Galaxy S23» объем памяти 256ГБ, цвета черный фантом за денежную сумму в размере 90 057 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.239);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО296 расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад ноутбук фирмы «MSI Katana GF66» за денежную сумму в размере 83 999 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.135);

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> обратился ФИО3, сообщил о совершенном им преступлении, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем, а именно работая на складе ООО «ФИО297» расположенный по адресу: 

<

адрес> присвоил себе путем фиктивного возврата товара на вышеуказанный склад смартфон «Honor 50 6/128» за денежную сумму в размере 35 990 рублей. Данным товаром распорядился по своему усмотрению, вину признает, в содеянном раскаивается. (Том № л.д.100);

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, на основании постановления о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 15 часов 10 минут по 15 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ у следователя СО ОМВД России по району Строгино 

<

адрес> лейтенанта юстиции ФИО15 изъята автомагнитола, изъятая в ходе ОМП с консоли а.м. «Форд Фокус», г.р.н. №, ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес>. (Том № л.д.159-161);

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, на основании постановления о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 20 часов 40 минут по 20 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ у обвиняемого ФИО3 изъято: выписка ПАО Банка «ФК Открытие» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 8 л.; справка ПАО Банка «ФК Открытие» (Том № л.д.231-232);

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, на основании постановления о производстве выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 55 минут по 14 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля Свидетель №1 изъята выписка Банка ПАО «Сбербанк» за период времени с 23 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ на 12 л.(Том № л.д.211-212);

Протоколами осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ в ходе которых осмотрено: магнитола марки «TEYES CC3» в корпусе черного цвета, находящаяся в полимерном пакете синего цвета «Лэтуаль», изъятая в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа № ЯЛ107Р/40 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа № № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приложения № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ; копия приложения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ на 6 л.; копия выгрузки из торговой программы Асгард по стоимости заказов; выписка ПАО Банка «ФК Открытие» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справка ПАО Банка «ФК Открытие» на 1 л.; аппарат для маникюра и педикюра фирмы «STRONG 210» в корпусе серого цвета, находящийся в полимерном пакете белого цвета с надписями зеленого цвета, изъятый в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>; выписка Банка ПАО «Сбербанк» за период времени с 23 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ. (Том № л.д.165-167, 182-186, 243-247). 

Допрошенная по ходатайству стороны защиты свидетель ФИО16 показала, что ФИО3 приходится ей зятем, охарактеризовать его может исключительно положительно, как доброго и хорошего семьянина. Пояснила, что мать ФИО17 серьезно приболела, а также начались проблемы со здоровьем у ее дочери-супруги его, в связи с чем все проблемы легли на плечи ФИО3 Также он помогал материально своей матери. 

Объективность и достоверность исследованных судом и приведенных выше доказательств у суда не вызывает сомнения.

Исследованные в судебном заседании и приведенные выше доказательства, суд признает относимыми и допустимыми, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства.

Судом не усматривается по делу существенных нарушений уголовно-процессуальных норм, в том числе, при сборе доказательств, которые бы могли повлиять на принятие окончательного решения суда.

Обвинительное заключение по настоящему уголовному делу составлено в соответствии с требованиями статьи 220 УПК РФ, в нем указаны данные о личности обвиняемого, существо обвинения, место, время, способы, мотивы и цели совершения преступления, а также другие данные, обязательность указания которых предусмотрена законом.

Исследовав и проанализировав все представленные доказательства в их совокупности, суд пришел к выводу, что виновность ФИО3 в совершении восьми преступлений нашла свое полное подтверждение в судебном заседании.

Сам ФИО3 не оспаривает совершение им указанных преступлений. Показания ФИО3 согласуются с показаниями представителя потерпевшего и свидетеля, а также другими доказательствами, которые суд признает допустимыми, достоверными и достаточными для вынесения обвинительного приговора по уголовному делу.

Оценивая доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о том, что их достаточно, а виновность подсудимого ФИО3 установлена.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статья 159 УК РФ, часть 3 статья 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечания к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечания к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Действия ФИО3 суд квалифицирует по ч.3 ст. 159 УК РФ (8 преступлений), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, с использованием своего служебного положения.

Суд считает, что именно при использовании своего служебного положения ФИО3, который являлся материально ответственным лицом, а также директором склада ООО «ФИО302», через личный кабинет ООО «ФИО299 оформлял доставку выбранного им товара с использованием своего аккаунта и аккаунта своей жены, оплачивал товары безналичным способом для того, чтобы получить товар на склад, после чего отказывался от оплаченного и доставленного товара в приложении ООО «ФИО298», денежные средства за который возвращались обратно на счет банковской карты, тем самым совершал хищение имущества, принадлежащего ООО «ФИО300» с использованием своего служебного положения, оформляя фиктивный возврат товара в ООО «ФИО301».

Таким образом, квалифицирующий признак «использования своего служебного положения» полностью нашел своего подтверждения.

В связи этим, оснований для иной квалификации, в том числе, по ч. 3 ст. 160 УК РФ, действий ФИО3 суд не усматривает, как и не усматривает оснований для прекращения уголовного дела в отношении подсудимого в связи с примирением сторон и деятельным раскаянием. 

Вопреки доводам защитника оснований для квалификации действий ФИО3 как единого продолжаемого преступления не имеется, поскольку его действия совершались при различных обстоятельствах, в разное время, с новым умыслом, возникновение которого предопределялось вновь создававшимися условиями. При этом, как следует из показаний ФИО3, его преступные действия совершались им по необходимости, когда он нуждался в деньгах, умысла о хищении денежных средства потерпевшего в определенном размере у нее не было. 

Учитывая материалы дела, данные о личности подсудимого, его поведение во время совершения преступлений и в ходе судебного разбирательства суд признает ФИО3 вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию за совершенные преступления.

При назначении наказания ФИО3 суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности подсудимого, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни её семьи. 

Суд учитывает, что подсудимый ФИО3 на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, удовлетворительно характеризуются по месту жительства, имеет семью, ранее не судим, трудоустроен.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО3 суд признает полное признание вины по каждому из совершенных им преступлений, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении близких родственников, их состояние здоровья, полное возмещение ущерба причиненного преступлениями, явки с повинной по всем преступлениям, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, положительные характеристики личности, принесение извинений потерпевшей стороне. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, судом не установлено. 

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает, т.к. несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, степень общественной опасности совершенных преступлений, отнесенных законодателем к категории тяжких, против собственности, является достаточно высокой. 

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступлений, и позволяли применить правила ст. 64 УК РФ, судом не установлено. 

Обсуждая вопрос о мере наказания, определяя его вид и размер, суд исходит из необходимости исполнения требований закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания и приходит к выводу об определении подсудимого ФИО3 за совершенные преступления наказания в виде лишения свободы, поскольку приходит к твердому убеждению, что назначенное наказание отвечает задачам уголовного закона, в том числе задачам охраны прав и свобод человека, общественной безопасности от преступных посягательств, предупреждения преступлений и целям наказания, предусмотренным ст. 43 УК РФ. 

Дополнительное наказание суд считает возможным подсудимому не назначать, поскольку цели наказания могут быть достигнуты в условиях назначения основной меры наказания.

Оснований для назначения иного вида наказания, предусмотренного санкцией статьи, суд не усматривает, считая, что иное наказание не окажет на подсудимого достаточного воспитательного воздействия и не будет отвечать целям и задачам уголовного наказания. 

Оснований для применения положений ст. 73 УК РФ суд не усматривает, так как считает, что применение условного наказания не будет отвечать целям и задачам уголовного наказания, не окажет достаточного воспитательного воздействия и не будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельствам их совершения, предупреждению совершения новых преступлений.

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает ФИО3 вид исправительного учреждения – исправительную колонию общего режима.

С учетом того, что настоящие преступления ФИО3 совершены до приговора Хорошевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, суд при назначении окончательного наказания применяет правила ч. 5 ст. 69 УК РФ.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств по делу, суд разрешает в соответствии со ст. 81, 299 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении восьми преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание по каждому из восьми преступлений в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 03(три) месяца.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО3 окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по данному приговору и по приговору Хорошевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 08 (восемь) месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде - изменить на содержание под стражей.

Взять под стражу в зале суда. 

Зачесть в срок лишения свободы время содержания ФИО3 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

В окончательное наказание ФИО3 зачесть наказание, отбытое ФИО3 по приговору Хорошевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства по делу: магнитола марки «TEYES CC3»; аппарат для маникюра и педикюра фирмы «STRONG 210»– вернуть по принадлежности; выписка из ПАО Банка «ФК Открытие»; выписка Банка ПАО «Сбербанк»; копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа № ЯЛ107Р/40 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приказа № ЯЛ182Р/222 от ДД.ММ.ГГГГ; копия приложения № к Приказу №/ок от ДД.ММ.ГГГГ на; копия приложения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ; копия выгрузки из торговой программы Асгард по стоимости заказов - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Красногорский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Председательствующий Т.А.Чикашева